menetapkan fatwa terkait persoalan-

persoalan keagamaan, khususnya persoalan

hukum/fikih dan akidah yang berhubungan

dengan kemurnian dan kebenaran keimanan

umat Islam di Indonesia.50

49 Yaqin, Menolak Liberalisme Islam, 18.
50 Ibid., 7.

Pada tanggal 26-29 Juli 2005 M atau 19-22

Jumadil Akhir 1426 H dilaksanakan

Musyawarah Nasional (Munas) ke-VII MUI.

Dalam Munas tersebut, Komisi Fatwa yang

dipimpin oleh K.H. Ma’ruf Amin menetapkan

sebelas keputusan fatwa, yang salah satunya

adalah mengharamkan pluralisme

(pandangan yang menganggap semua

agama sama), liberalisme, dan sekularisme.